CAP. IV. §. 3. *ad senatum perductus*. Nicht *productus*, wie in ei-
nigen Ausgaben steht. Bei *producere* denkt man an den Ort, *von wo*
aus; bei *perducere* den Ort, *wohin* Jemand geführt wird. Ersteres fin-
det hier nicht statt. Liv. V, 15, 8: *qui quum perductus ad impe-*
ratores, inde Romam ad senatum missus esset, wo Drakenborch mehrere
Beispiele anführt.

suscipere. Philippus quoque Achaeos in Romanorum
 6 bella sollicitat. Interea et Dardani Macedoniae fines va-
 stare coeperunt, abductisque viginti millibus captivorum,
 Philippum a Romano bello ad tuendum regnum revoca-
 7 verunt. Dum haec aguntur, Laevinus praetor, iuncta
 cum Attalo rege societate, Graeciam populatur. Quibus
 cladibus percussae civitates, auxilium petentes, Philip-
 8 pum legationibus fatigant: nec non et Illyriorum rex, la-
 teri eius haerens, assiduis precibus promissa exigebat. Su-
 9 per haec vastati Macedones ultionem flagitabant. Quibus
 tot tantisque rebus obsessus, cui rei primum occurreret,
 ambigebat: omnibus tamen propediem auxilia se missu-
 rum pollicetur; non quia facere posset, quae promittebat,
 10 sed ut spe impletos in societatis iure retineret. Prima ta-
 men illi expeditio adversus Dardanos fuit: qui absentiam
 eius aucupantes, maiore belli mole Macedoniae immine-
 11 bant. Cum Romanis quoque pacem facit, contentis inter-
 im bellum Macedonicum distulisse: Philopoemeni Achaeo-
 rum duci, quem ad Romanos sociorum animos sollicitare
 didicerat, insidias praetendit. Quibus ille cognitis vita-
 tisque, discedere ab eo Achaeos auctoritate sua coëgit.

§. 8. *lateri eius haerens.* Dafür XXX, 2, 5: *lateri regis iunctus.*
 So im Allgemeinen von denen, die beständig um Jemanden sind. *Liv.*
 XXXIX, 25, 11: *lateri adhaerere gravem dominum, prohibentem*
uti beneficiis populi Romani. Dann besonders von den Vertrauten Je-
 mandes. Daher die Redensart *ab latere esse* von den Vertrauten, Be-
 dienten, Trabanten Jemandes gesagt wird. S. *Gronov* zu *Liv.* XXIV,
 5, 13.

§. 9. *cui rei.* Ueber die Wiederholung eines und desselben Wor-
 tes siehe die *Anmerk.* zu XVI, 4, 3.

§. 10. *maiore belli mole.* S. die *Anmerk.* zu XXII, 3, 9.

LIBER XXX.

BREVIARIUM CAPITUM.

1. Ptolemaei, regis Aegypti, luxuria, vecordia, et parricidia, bellum cum Antiocho.
2. Miserrimus Aegypti status sub turpissimo principe. Eius meretrix et lenones crudeli fato pereunt.
3. Mortuo Ptolemaeo, Romani tutelam pupilli adversus Antiochum Syrum, et Philippum Macedonem suscipiunt; Philippumque prius bello reducant ad humiliorem mentem.
4. Terrae motus ingentes. Romani pacem repudiant. Philippus et Flamininus suos ad pugnam accendunt. Macedonas Romana fortuna vincit; et Philippus, Graeciae urbibus amissis, solam Macedoniam retinet.